
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 058/2024, de 07/03/2024 

 
 

 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   e de acordo 

com a CI nº 032/2024 - PPGCS (Documento UDESC 00008548/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Uso de substratos industriais na formulação de 

bioinsumo associado a inoculantes microbianos”, da mestranda NATHALIA TURKOT 

CANDIAGO, a realizar-se no dia 26 de março de 2024, às 08h00, nas dependências do CAV e 

por videoconferência: 

 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. DENNIS GÓSS DE SOUZA - (IFPR/Palmas/PR) – Membro externo 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) – Membro    

Dr. LUÍS CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. MARTHA ANDREIA BRAND - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 
Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


